
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480006

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001480006

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 69D7B+  OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO

NORTE DEL HOSPITAL SANTA ANA DE MOTRIL
PERTENECIENTE AL AREA DE GESTIÓN SANITARIA SUR DE
GRANADA AOB008-2024 (264/2024)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 30  meses
Número de expediente: FCONTR 2024 363585
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KJAFQFMIHWYQLKD4PL5GTVSQKXA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2LUGJFBMLA6F6A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO NORTE
DEL HOSPITAL SANTA ANA DE MOTRIL PERTENECIENTE AL
AREA DE GESTIÓN SANITARIA SUR DE GRANADA (AOB008-
2024)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:25:43 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJlNzY5ZDEwN2IzZjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480006

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	9.932.477,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 8.208.659,46 €
Valor estimado: 8.208.659,46 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Hospitales-Obras específicas de albañilería, estructuras, cubiertas y/o

carpintería de Area de Gestión Sanitaria
Clasificación CPV: 45000000-7 - Trabajos de construcción
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 9.932.477,95 €

Importe Lote (sin IVA) 8.208.659,46 €
Valor estimado 8.208.659,46 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %
FONDO A441EBC8SA

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/08/2024 10:00
Lugar:
HUVN
AVDª FUERZAS ARMADAS
18014 GRANADA

Puntos de contacto:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:25:43 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJlNzY5ZDEwN2IzZjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480006

Persona: ELOY POVEDANO GARRIDO
Teléfono: 958020232
Email: eloy.povedano.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S139, página  (Envío: 16/07/2024 00:00),
Publicación: 18/07/2024 00:00). Referencia: 4dcd93bc-868c-4005-9ab8-291ba739e0fa
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: ba5916cc755921a769b9f2c9b3abc467aa70845fd6b4d08840636e3cb2067fa0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP y Anexos.zip
(SHA-256: 71c12be425a35f001576e629aa384922e74bb08cbfe0a176c35106f1d7d44153)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CR  y Anexos.zip
(SHA-256: c1b1ace3134e176aa2a87a1d41979033e76ab3664fd3c7d29d15198f4ad8aba4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:25:43 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJlNzY5ZDEwN2IzZjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480006

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Clasificación empresarial

	Puentes, viaductos y grandes estructuras - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a
2.400.000 euros (anualidad media). - De hormigón armado
Edificaciones - Cuantía es superior a 2.400.000 euros e inferior o igual a cinco millones de euros
(anualidad media). - Albañilería, revocos y revestidos
Instalaciones eléctricas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - Distribución en baja tensión

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:25:43 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJlNzY5ZDEwN2IzZjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


